

Maskinstationen Lysgaard A/S
Sølunden 29, Hvam, 8620 Kjellerup

CVR-nr. 13 62 82 89

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2017

Morten Degn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinstationen Lysgaard A/S Sølunden 29, Hvam 8620 Kjellerup
	Telefon: 86667515
	CVR-nr.: 13 62 82 89
	Stiftet: 1. oktober 1989
	Hjemsted: Kjellerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ida Degn Trine Degn Morten Degn
Direktion	Morten Degn
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af maskinstation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.499.123 kr. mod 4.935.315 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 750.433 kr. mod 715.661 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	5.499.123	4.935.315
1 Personaleomkostninger	-2.875.992	-2.676.161
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.702.955	-1.393.962
Andre driftsomkostninger	-2.752	0
Driftsresultat	917.424	865.192
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	427.090	421.632
Andre finansielle indtægter	14.891	10.431
Øvrige finansielle omkostninger	-397.166	-371.684
Resultat før skat	962.239	925.571
2 Skat af årets resultat	-211.806	-209.910
Årets resultat	750.433	715.661
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	750.433	715.661
Disponeret i alt	750.433	715.661

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>15.496.191</u>	<u>12.395.787</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.496.191</u>	<u>12.395.787</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>96.970</u>	<u>89.885</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>96.970</u>	<u>89.885</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.593.161</u>	<u>12.485.672</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.251.812	1.719.876
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.785.712	21.351.672
	Andre tilgodehavender	<u>104.867</u>	<u>102.811</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>23.142.391</u>	<u>23.174.359</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.937</u>	<u>1.937</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.269.328</u>	<u>23.301.296</u>
	Aktiver i alt	<u>38.862.489</u>	<u>35.786.968</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	17.522.762	16.664.298
Egenkapital i alt	18.022.762	17.164.298
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.842.766	1.674.916
Hensatte forpligtelser i alt	1.842.766	1.674.916
Gældsforpligtelser		
7 Kreditinstitutter i øvrigt	1.842.423	817.276
8 Gæld til pengeinstitutter	2.410.000	1.353.334
9 Leasingforpligtelser	0	293.804
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.252.423	2.464.414
Gældsforpligtelser	2.519.738	1.403.122
Gæld til pengeinstitutter	10.072.755	11.282.306
Leverandører af varer og tjenesteydelser	436.316	194.522
Gæld til tilknyttede virksomheder	74.734	0
Selskabsskat	74.093	127.629
Anden gæld	1.566.902	1.475.761
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.744.538	14.483.340
Gældsforpligtelser i alt	18.996.961	16.947.754
Passiver i alt	38.862.489	35.786.968

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.508.273	2.320.178
Pensioner	281.905	281.313
Andre omkostninger til social sikring	85.814	74.670
	2.875.992	2.676.161
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	43.956	98.793
Årets regulering af udskudt skat	167.850	111.117
	211.806	209.910
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	27.265.402	26.118.402
Tilgang i årets løb	5.729.111	4.453.000
Afgang i årets løb	-1.666.250	-3.306.000
Kostpris 31. december	31.328.263	27.265.402
Af- og nedskrivninger 1. januar	-14.869.615	-14.187.579
Årets af-/nedskrivninger	-1.702.955	-1.393.962
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	740.498	711.926
Af- og nedskrivninger 31. december	-15.832.072	-14.869.615
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.496.191	12.395.787

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	55.358	55.358
Kostpris 31. december	55.358	55.358
Opskrivninger 1. januar	34.527	34.728
Årets opskrivninger	7.085	-201
Opskrivninger 31. december	41.612	34.527
Regnskabsmæssig værdi 31. december	96.970	89.885
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	16.664.298	15.854.769
Årets overførte overskud eller underskud	750.433	715.661
Værdiregulering af renteswap	108.031	93.868
	17.522.762	16.664.298
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.818.827	1.379.044
Heraf forfalder inden for 1 år	-976.404	-561.768
	1.842.423	817.276
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.953.334	2.030.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.543.334	-676.666
	2.410.000	1.353.334
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	0	458.492
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-164.688
	0	293.804
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement til pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i form af løsørejeerpantebrev på t.kr. 2.500 med pant i selskabets driftsmidler og inventar.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt og pengeinstitutter, t.kr. 6.772, er der stillet sikkerhed i driftsmateriel hvis bogførte værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 11.168.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er stillet begrænset selvskyldnerkaution for søsterselskabet MD af 11/11 2004 ApS' engagement med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til t.kr. 1.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Degn Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.